BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
HỌC VIỆN QUẢN LÝ GIÁO DỤC

Số:  469/TB - HVQLGD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v: nhập học đối với thí sinh trúng tuyển đại học chính quy năm 2023

của Học viện Quản lý giáo dục

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng
ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 923/QĐ-BGDĐT ngày 30/3/2023 của Bộ GD&ĐT ban hành
Kế hoạch tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-HĐHV ngày 03/3/2023 của Giám đốc Học viện Quản
lý giáo dục về việc ban hành Quy chế tuyển sinh năm 2023 của Học viện Quản lý giáo dục;

Căn cứ Kết quả họp Hội đồng tuyển sinh Đại học chính quy năm 2023 ngày 22 tháng
8 năm 2023 của Học viện Quản lý giáo dục;

Học viện Quản lý Giáo dục thông báo cho thí sinh trúng tuyển đại học chính quy các
ngành đào tạo của Học viện Quản lý giáo dục năm 2023 thực hiện các thủ tục xác nhận nhập
học và thực hiện nhập học cụ thể như sau:

1. Xác nhận nhập học

Tất cả thí sinh trúng tuyển phải xác nhận nhập học trực tuyến tại Cổng thông tin
tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn
trước 17h00 ngày 08/9/2023.

2. Thực hiện nhập học

Thí sinh phải thực hiện xác nhận nhập học theo hướng dẫn ở mục 1 của Thông báo
này trước khi nhập học. Kế hoạch tổ chức nhập học và bắt đầu học cụ thể như sau:

- Thực hiện nhập học: Từ 8 giờ 30 thứ Sáu, ngày 08/09/2023

- Tuần sinh hoạt công dân: Từ 08 giờ 30, thứ Hai, ngày 11/9/2023 đến 17/9/2023

- Bắt đầu học chính thức: Từ thứ Hai, ngày 18/9/2023.

- Địa chỉ: Nhập học trực tiếp tại Học viện Quản lý giáo dục, số 31 Phan Đình Giót,
phường Phương Liệt, quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội.

Yêu cầu thủ tục nhập học xem tại Phụ lục kèm theo thông báo này.

Trân trọng thông báo.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (để b/c)
- Các Khoa (để thực hiện)
- Thí sinh trúng tuyển (để thực hiện);
- Đăng Website Học viện
- Lưu TC-HC, P.QLĐTGDCT&CTSV

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

PGS.TS. Trần Hữu Hoan

Phụ lục. THÔNG TIN HỒ SƠ, KINH PHÍ NHẬP HỌC

 (Kèm theo Thông báo số  469  /TB-HVQLGD ngày 25 tháng 8 năm 2023
của Giám đốc Học viện Quản lý giáo dục)

A. Thí sinh trúng tuyển đến nhập học cần chuẩn bị đầy đủ các giấy tờ, hồ sơ sau:

Hồ sơ bao gồm (đựng trong túi hồ sơ):

1) Sơ yếu lý lịch sinh viên (theo mẫu)

2) Bản chính Giấy chứng nhận kết quả kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2023;

3) Bản sao hợp pháp Bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương đương (nếu tốt nghiệp từ năm

2022 trở về trước) hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời hoặc tương
đương (nếu tốt nghiệp năm 2023);

4) Bản sao hợp pháp Học bạ THPT;

5) Bản sao hợp pháp Giấy khai sinh;

6) Bản sao hợp pháp Giấy CMND/ Căn cước công dân;

7) 02 ảnh 3x4 chụp cách ngày nhập học không quá 06 tháng (ghi rõ họ tên và ngày sinh

vào mặt sau ảnh);

8) Bản sao hợp pháp các giấy tờ xác nhận đối tượng ưu tiên được cộng điểm trong

tuyển sinh (nếu có);

9) Giấy chuyển sinh hoạt Đảng và Hồ sơ đảng viên (nếu có);

10) Sổ Đoàn viên.

11) Đối với nam sinh viên: Giấy giới thiệu di chuyển đăng ký nghĩa vụ quân sự hoặc

Giấy giới thiệu di chuyển quân nhân dự bị; Bản chụp Giấy chứng nhận đăng ký nghĩa
vụ quân sự hoặc Giấy chứng nhận đăng ký quân nhân dự bị (mang bản chính để đối

chiếu).

B. Các khoản kinh phí cần nộp khi nhập học:

1. Tiền khám sức khỏe đầu khóa:     150.000 đ/sinh viên

2. Tiền mua bảo hiểm y tế  (bắt buộc theo quy định của Nhà nước): 850.500đ/15 tháng

(tính từ 01/10/2023) với những thí sinh không có thẻ bảo hiểm y tế theo gia đình

3. Tiền mua bảo hiểm thân thể (tự nguyện):  250.000đ/4 năm học

4. Học phí tạm tính kỳ I năm học 2023-2024:  5.220.000 (tương ứng với 18 tín chỉ x
290.000/1 tín chỉ)

5. Tiền ở KTX (nếu có nguyện vọng):   400.000đ/tháng (sinh viên đóng theo

kỳ học hoặc cả năm học, đóng tiền sau khi làm thủ tục ở Ký túc xá)

- Địa điểm nộp học phí: Tại địa điểm đón tiếp sinh viên

- Hình thức thu: Kỳ nhập học thu bằng tiền mặt. Các kỳ kế tiếp nộp theo hình thức
chuyển khoản theo hướng dẫn của Phòng KH-TC.

Cần chi tiết, xin liên hệ: ĐT: 0243 664 8719 (Phòng Quản lý ĐT-GDCT và CTSV).

       Lưu ý: Thực hiện nhập học đúng thời gian qui định; đầy đủ hồ sơ yêu cầu trên.